décimaux, un programme accéléré de sécurité alimentaire, nutritionnelle et de développement 

durable (PASANDAD) fut instauré. En trois années, ce programme a produit des résultats 

exaltants. Cent (100 ha) anacardiers furent emblavés, alors qu’émergent des pépinières de café 

et de cacao, respectivement cinq mille (5000 ha) et deux mille cinq cents (2500 ha). Dans le 

cadre de la campagne agricole 2018, mille (1000) hectares de café Arabica furent mis place. 

Des semences améliorées de riz et de sésame blanc ont été aussi introduites et mis à disposition 

des coopératives.  

Si ces données fournies constituent des indicateurs pertinents pour apprécier la volonté